
SUK – Čteme všichni 2018 – výsledky 
ankety  

Praha, 11. 4. 2019 – Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského (NPMK) u příležitosti mezinárodního dne dětské knihy 
vyhlásily výsledky 26. ročníku literární ankety SUK – Čteme všichni 
o nejoblíbenější dětskou knihu. V České republice jde o nejstarší anketu 
svého druhu, jejíž tradice sahá až do roku 1993.  

Celkem 1958 dětí a knihovníků hodnotilo knižní produkci roku 2018 
a v celorepublikové anketě hlasovalo o nejoblíbenější dětskou knihu. V pondělí 
25. března bylo hlasování ukončeno. Ve čtvrtek 4. dubna jsme ve studiu Rádia 
Junior Českého rozhlasu z hlasovacích lístků vylosovali 50 dětí, které získali 
knižní dar. 

Slavnostního vyhlášení výsledků ankety v Českém muzeu hudby se zúčastnila 
Zuzana Matušková, náměstkyně MŠMT, která předala Cenu učitelů. Cenu dětí 
oceněným autorům předala Markéta Pánková, ředitelka NPMK.  

CENA DĚTÍ:  

1.    místo: Pavlína Jurková, Jarmila Vlčková: Viktor a záhadná teta Bobina 
(Albatros) 
2.    místo: Jeff Kinney: Deník malého poseroutky (CooBoo) 
3.    místo: Ester Stará: Šedík a Bubi (Picollo, Euromedia) 

CENA KNIHOVNÍKŮ KLUBU DĚTSKÝCH KNIHOVEN SKIP: 

1.    místo: Ivana Peroutková: Valentýnka a narozeniny (Albatros) 
2.    místo: Julia Donaldson: Dráček Zog a princezna rebelka (Presco Group) 
3.    místo: Václav Cílek, Jan Sokol, Zdena Sůvová: Evropa, náš domov 
(Albatros) 

CENA UČITELŮ ZA PŘÍNOS K ROZVOJI DĚTSKÉHO ČTENÁŘSTVÍ (uděluje 
porota učitelů bez rozlišení pořadí): 

 Ivona Březinová: WWW.bez-bot.cz (Cattacan) 
 Vojtěch Matocha: Prašina (Paseka) 
 Martin Vopěnka: Biblické příběhy pro nevěřící děti (Mladá fronta) 
 Sylva Francová: Áďa spadla do kanálu (Albatros) 
 Martina Špinková: O tajemství (Cesta domů) 

CENA NOCI S ANDERSENEM (udělují děti, které nocovaly v knihovnách při 
Noci s Andersenem):  

 Vojtěch Matocha: Prašina (Paseka) 



  

Dotazy k výsledkům ankety zodpoví Bc. Edita Vaníčková Makosová (tel. 221 
966 420 a e-mail vanickova@npmk.cz). 

 

mailto:vanickova@npmk.cz

